
Intencje Mszy Św.  

16. października – Specjalna Intencja: Yani, Hendrata i Lely 
Koesnadinata 

 - za śp. Felicję i Stanisława Prelewiczów 

23. października - za śp. Ks. Kanonika Antoniego Iwuca 

 - za śp. Ks. Józefa Piskurę  

30. października - za śp. Cheryl Horn 

Intencje Świateł przy Sanktuarium –  
na tydzień od 16. października 

W tą niedzielę światła czerwone będą paliły się:  1) Za wieczny 
odpoczynek duszy JUDITH GROTY i Boże wyzdrowienie JOAN 
LA TUCHA obie zamówione przez Jan Sternisha  i 2) Za  Boże 
wyzdrowienie DANUTY LUTYŃSKIEJ zamówione przez 
PANSTWA SOBOLEWSKICH. 
 
Jeśli chcesz, żeby światło paliło się w Twoich intencjach,  
wypełnij koperty przy wejściu do kościoła i wrzuć do koszyka 
tacowego lub wyślij pocztą. 

 

 

Parafia Świętego Kazimierza jest na Facebook, Instagram i 
YouTube!!! 

Wszystkie informacje prosimy przesyłać do KIM na adres:  

Kimberlykrane1@icloud.com  

Prosimy korzystać z informacji zawartych na: 

Facebook:https://www.facebook.com/CasimirCleveland 

Instagram: St._Casimir_Cleveland_OH 

You Tube: https://bit.ly/stcasimircleveland 

BULLETIN ON-LINE: wejdź na stronę www.stcasimir.com i 
kliknij na Parish Bulletin zakładkę, by zobaczyć Biuletyn w obu 
językach 

Czytania na tydzień od 16. października 2022 r.  

Niedziela: (Wj 17, 8-13); (Ps 121 (120), 1-2. 3-4. 5-6. 7-8); (2 Tm 
3, 14–4, 2); Aklamacja (Hbr 4, 12); (Łk 18, 1-8) 

Poniedziałek:(Ef 2, 1-10); (Ps 100 (99), 2-3. 4-5); Aklamacja (Mt 
5, 3); (Łk 12, 13-21) 

 
Wtorek:  (2 Tm 4, 9-17a); (Ps 145, 10-11. 12-13ab. 17-18); 

Aklamacja (J 15, 16); (Łk 10, 1-9 ) 
 
Środa: (Ef 3, 2-12); (Iz 12, 2. 3 i 4bcd. 5-6); Aklamacja (Mt 24, 

42a. 44); (Łk 12, 39-48) 
 
Czwartek: (Ef 3, 14-21); (Ps 33 (32), 1-2. 4-5. 11-12. 18-19); 

Aklamacja (Flp 3, 8b-9a); (Łk 12, 49-53) 
Piątek: (Ef 4, 1-6); (Ps 24 (23), 1b-2. 3-4b. 5-6); Aklamacja (Mt 

11, 25); (Łk 12, 54-59) 
 
Sobota: (Ef 4, 7-16); (Ps 122 (121), 1b-2. 4-5); Aklamacja (Ez 33, 

11); (Łk 13, 1-9) 
 
Następna Niedziela:  
 

Sprawy Parafialne 

Prosimy kierować korespondencję i inne zapytania na 
adres: 

Saint Stanislaus Church 
3649 East 65th Street, Cleveland, OH 44105 

Tel: (216) 341-9091 
Na razie, harmonogram opiewa na jedną cotygodniową mszę 
św. dwujęzyczną (polsko-angielską) o godzinie 11:30 rano w 
niedzielę. Jesteśmy jednak odrębną parafią i wszystkie 
Sakramenty; Chrzty, Wesela, Pogrzeby i inne mogą odbywac sie 
u Kazimierza! Tak więc prosimy brać to pod uwagę. 

Św. Jan Paweł II–Dzień Święty 22.października 
 
Sw. Jan Pawel II urodzil sie jako Karol Wojtyla w malym miescie w 
Polsce, Wadowicach. W czasie II wojny swiatowej, po najezdzie 
nazistow na Polske, Karol byl studentem uniwersytetu i gral w 
podziemnym teatrze, a potem uczeszczal do podziemnego seminarium 
ksztalcac sie na ksiedza. Zostal wyswiecony na ksiedza w roku 1946, 
wyznaczony na biskupa pomocniczego w 1958, a w 1964 na 
Arcybiskupa Krakowa, nastepnie trzy lata potem zostal Kardynalem. 
Razem z Kardynalem Wyszynskim, pracowal nad zachowaniem wiary i 
kosciola w Polsce posrod srogiego regimu komunistycznego. W roku 
1978 zostal wybrany na 264. Papieza, pierwszy nie-Wloch od ponad 
400-tu lat i jako uhonorowanie swego poprzednika przyjal imie Jan 
Pawel II. 
Sw. Jan Pawel II uczynil ewangelizacje kluczowa czescia swojego 
papiestwa i swoimi duszpasterskimi wizytami odwiedzil wszystkie zakatki 
swiata. Wiecej ludzi zobaczylo Go osobiscie niz kogokolwiek dotychczas 
w historii. W roku 1981 zostal dwukrotnie postrzelony w czasie zamachu 
na Jego zycie. Nasladujac Jezusa, pozniej odwiedzil swojego 
zamachowca w celi wiezienia i mu przebaczyl za jego czyn. 
Sw. Jan Pawel II byl znany jako bardzo aktywny fizycznie. Wedrowal po 
gorach, jezdzil na nartach nawet po 60-tce. W roku 1992 Jego stan 
zdrowia sie pogorszyl i zdiagnozowano u Niego chorobe Parkinsona, 
przewlekla chorobe centralnego ukladu nerwowego. 
Przy koncu swojej poslugi Papieskiej mial trudnosci z mowieniem i jego 
slaby stan zdrowia i fizyczne cierpienie utrudnialy Mu publiczne 
wystapienia. Jednak pokazujac wartosc i udzial seniorow i osob z 
niepelnosprawnosciami w zyciu publicznym, On kontynuowal swoja 
prace duszpasterska. Zmarl 2. kwietnia 2005 roku, w wigilie Swieta 
Milosierdzia Bozego, Nabozenstwa ktore sam ustanowil razem z osoba 
sw. Faustyna Kowalska. Zostal ogloszony Blogoslawionym 1. maja 2011 
roku, zostal swietym 27. kwietnia 2014 roku. Wielu ludzi nazywa Go 

Nadchodzące Wydarzenia w Parafii 

16. października - DWUDZIESTA DZIEWIĄTA 
NIEDZIELA ZWYKŁA. Msza św. o godz. 
11:30. Potem odmawianie Różańca św. W 
tym tygodniu Tajemnice Chwalebne. 

23. października – TRZYDZIESTA NIEDZIELA 
ZWYKŁA. Msza św. o godz. 11:30. Potem 
odmawianie Różańca św. W tym tygodniu 
Tajemnice Światła. 

30. października – TRZYDZIESTA PIERWSZA 
NIEDZIELA ZWYKŁA. Msza św. o godz. 
11:30. Potem odmawianie Różańca św. W 
tym tygodniu Tajemnice Radosne. 

1. listopada – ŚWIĘTO WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. 
Msza św. o godz. 19:00. 

 

 



Wielkim, tytul, ktory do tej pory nadano tylko dwom papiezom: Leonowi i 
Grzegorzowi. 



1891-          131 lat   
NASZA    MSZA    w    INTERNECIE: 

https://bit.ly/stcasimircleveland  

Powyższy adres daje dostęp do naszych 
niedzielnych mszy, na kanale YouTube. Msze 
dostępne też są na stronie Facebook St. Casimir. 
SPECJALNE DZIĘKI dla woluntariuszy, ktorzy 
odpowiedzieli na prośby w tej ważnej posłudze, 
pozwalającej wszystkim przylączyć się do nas. 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 

Coś do Uśmiechu 

  Dotacja 

Ks. O’Malley odebrał telefon z IRS: „Czy Ksiądz zna pana 
Teda Houlihan?” „Tak, znam”. Czy jest on 
parafianinem?” „Tak” „Czy złożył on dotacje $10 000 na 
kościół? „On złoży”  

  Modlitwa o pomoc 

Chłopczyk został zamknięty w swoim pokoju, bo był 
niegrzeczny. Po jakimś czasie wrócił, powiedział ze 
przemyślał wszystko i się pomodlił. Mama na to: 
Poprosiłeś Boga, aby Ci pomógł w dobrym zachowaniu?” 
„Nie, prosiłem Go, abyś Ty miała więcej cierpliwości” 

Upamiętnienie Najbliższych 
Jedną z wazniejszych decyzji jaką kazdy musi podjąc w 
pewnym momencie swojego zycia jest rozdysponowanie 
swoich dobr doczesnych. Zwykle dotyczy to najbardziej 
wartosciowych dobr. Nasza parafia Św. Kazimierza jest 
jednym z takich dobr. Jestesmy niezwykle wdzieczni tym 
rodzinom, ktore zlozyly darowizny w intencji ich swiętej pamięci 
ukochanych najblizszych. Zachecamy innych do ich 
nasladowania i pamięci o tej parafii podczas planowania 
spadkow i intencji. Wasza milosc, pomoc i zainteresowanie 
naszą parafią zapewnią dlugotrwalą i pomyslną przyszlosc 
parafii Św. Kazimierza. 

 - 2022 

Kilka Ogłoszeń Specjalnych 
ZAPRASZAMY WSZYSTKIE RĘCE...  nadeszła już JESIEN, 
ale nasze tereny ciagle potrzebuja pielegnacji, aby zachwycaly 
pieknem. We wszystkie srody ciagle zapraszamy kazdego, kto 
ma wolną chwile, aby przybyl z pomocą, jak zawsze między 
10ą i 14ą, dolaczajac do grupy woluntariuszy. Poznaj ich 
towarzystwo, radosc i energie, to jest dobre dla was i jak dla 
parafii.  Do zobaczenia, podziekowania z góry! 

„Mur Miłości”…  sasiedzka Szkola Wilson Elementary  
zawsze potrzebuje naszych dotacji, aby pomoc wszystkim w 
potrzebie. Rozne artykuly toaletowe, zywnosc, skarpety, 
czapki, rękawice szaliki, przybory szkolne, mogą być zlozone 
do niebieskiego pojemnika w przedsionku kosciola. 
Dostarczymy wszystko do szkoly. 

Czy Wiecie...Polskie Stowarzyszenie Genealogiczne 
Cleveland pomaga członkom w wyszukiwaniu ich przodków i 
wzbogaceniu wiedzy o historii Polski, zwyczajów i kultury, jak 
również wkładu Polaków w historie Północno-wschodniego 
Ohio? Oferowanie są też porady, jak używać dostępnych 
danych, archiwów oraz comiesięczne spotkania i prezentacje 
genealogiczne. Zapraszają wszystkich. Ich strona internetowa: 
PGSGC.org lub można dzwonić: Bernie, na numer (440) 552-
0452 po więcej informacji. 

Październik to Miesiąc Różańca Świętego...i jak już  mamy 
we zwyczaju, u Św. Kazimierza, odmawiać będziemy różaniec 
po każdej niedzielnej mszy w ciągu tego miesiąca. W każdy 
tydzień, na zmianę wszystkie tajemnice po kolei: Radosna, 
Bolesna, Chwalebna i Światła, jak również na zmianę w języku 
polskim i angielskim. W tym tygodniu, tajemnica chwalebna po 
angielsku. Przyłączcie się do tej wspanialej modlitwy. 

Dodatkowa Druga Kolekta...zebrana będzie DZISIAJ na 
wsparcie Katolickiej Kampanii Komunikacji, która ma za 
zadanie używanie różnych mediów na rozpowszechnianie 
Ewangelii. Bądźcie tak szczodrzy, jak to tylko możliwe. 

 

INTENCJE  NA  LAMPKI  OŁTARZA 

Przygotowane sa koperty na “rezerwacje intencji” za 
dusze zmarlych, na dwie Lampki Oltarza, ktore palą się 
po obu stronach Tabernakulum. Koszt za kazdą: $10. 
Intencje wydrukowane beda w Biuletynie. Co tydzien, 
kiedy lampki beda zapalane, modlitwy ofiarujemy za te 
intencje. Koperty wrzucac mozna podczas  kolekty. 

https://bit.ly/stcasimircleveland
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